[image: Герб КР]








                                                       




                                             ВЕСТНИК
        
                                         
                                                 ВЕСТНИК

      правовых  актов  органов  местного  самоуправления
              муниципального  образования  «Валамаз»

                                                      № 27

















                                                     Официальное  издание
                                                основано в  июне  2010  года

                     Удмуртская   Республика, Красногорский  район, с.Валамаз
                                                       31 августа  2016года



Учредитель  издания:
Совет  депутатов   муниципального  образования  «Валамаз»

«Вестник   органов  местного  самоуправления муниципального  образования  «Валамаз»  издаётся  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Валамаз»  № 71  от 04.06.2010 года   «Об  учреждении  средства  массовой  информации «Вестник  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Валамаз»»

 Состав редакционного  совета  средства  массовой  информации
 «Вестник  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  
  муниципального  образования  «Валамаз»
Руководитель  редакционного  совета:
Исупов  Алексей  Сергеевич,  Глава  муниципального  образования  «Валамаз».
Ответственный  секретарь  редакционного  совета:
Колупаева Зинаида Григорьевна , старший специалист Администрации   муниципального  образования  «Валамаз».
Члены  редакционного  совета:
Псарёва   Маргарита  Сергеевна,  учитель  русского  языка  и  литературы.
                                            СОДЕРЖАНИЕ
	№ п\п
	Распоряжения  и  постановления  администрации
	страница

	1
	О назначении ответственного  за сохранение объектов культурного наследия  № 24 от 05.07.2016г.
         

	Стр.3

	2
	Об определении места для размещения агитационных печатных материалов при подготовке выборов № 14 от 08.08.2016г.

	Стр.4

	3
	О проведении мероприятий по обеспечению  минимального  размера  оплаты  труда  работникам Администрации муниципального образования «Валамаз» № 15 от 08.08.2016г.

	Стр.5

	
	
	

	
	РЕШЕНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЛАМАЗ»
	

	4
	Решение об исполнении бюджета муниципального образования 
« Валамаз » за 1 полугодие 2016 года  №150 от 29.07.2016г.

	[bookmark: _GoBack]Стр.6

	
	
	







[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЛАМАЗ»

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
              
   от 05 июля 2016 года	                             	                                                         № 24      


с.Валамаз



О назначении ответственного  за 
сохранение объектов культурного наследия


       Назначить  Главу  муниципального образования  «Валамаз» Исупова Алексея  Сергеевича  ответственным  за сохранение , использование и охрану объектов культурного наследия, расположенных на территории  муниципального образования «Валамаз».



Глава муниципального образования                     А.С.Исупов
















                                
	[image: герб удм]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
                      МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                                  «ВАЛАМАЗ»


                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа   2016 г.                                                         	                № 14

                                                                         с. Валамаз

Об определении места для размещения
агитационных печатных материалов 
при подготовке выборов 
 
В соответствии с  частью 7 статьи 45 закона Удмуртской Республики от 16.05.2016года № 33-РЗ «О выборах  депутатов представительных органов 
муниципальных   районов  и  городских  округов в Удмуртской Республике» , частью 7 статьи 42 Закона Удмуртской Республики от 16.05.2016года № 34-РЗ «О выборах  депутатов представительных органов поселений  в Удмуртской Республике»

Администрация  муниципального образования «Валамаз» постановляет:

1.Определить место для размещения агитационных печатных материалов  по выборам , которые  состоятся 18 сентября 2016года , по адресу: с.Валамаз, ул.Свободы на информационном  щите.(в 80 м. от здания  школы).

2. Постановление  обнародовать в порядке , установленном Уставом муниципального образования «Валамаз».

3.Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.


   
Глава муниципального образования                               А.С.Исупов                                                     




[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЛАМАЗ»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


    от    08 августа  2016 года	                             	                                       №15 

с. Валамаз


О проведении мероприятий по обеспечению  минимального 
Размера  оплаты труда работникам Администрации муниципального образования «Валамаз»

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 12.07.2016 № 998-р «О проведении мероприятий по обеспечению минимального размера оплаты труда работникам государственных учреждений Удмуртской Республики», в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (далее – Федеральный закон): 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обеспечить с 1 июля 2016 года выплату месячной заработной платы работникам Администрации муниципального образования «Валамаз», отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 г.




Глава муниципального образования                                                        А.С.Исупов



Совет депутатов муниципального образования « Валамаз »


Решение Совета депутатов 
муниципального образования « Валамаз»



Принято Советом депутатов
Муниципального образования « Валамаз »                         «29» июля 2016 г.


        Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета муниципального образования 
« Валамаз » за 1 полугодие 2016 года

                                                     Совет депутатов решает:

1. Информацию Администрации муниципального образования « Валамаз » об
исполнении  бюджета МО « Валамаз» за 1 полугодие 2016 года принять к сведению
( данные об исполнении бюджета МО « Валамаз» приведены в приложении к настоящему решению ).








   Глава  муниципального образования  « Валамаз »                  А.С.Исупов


с.Валамаз
29.07.2016г.
№150
















Пояснительная записка 
  об исполнении  бюджета муниципального образования  
«Валамаз»  за  1 полугодие 2016 года.

Доходы бюджета муниципального образования « Валамаз» за 1 полугодие 2016 года  составили  1101,4 тыс. руб. или 62 % уточненного бюджетного назначения на  2016 год.
Налоговые и неналоговые доходы  исполнены в сумме  23,5 тыс. руб., т.е. 26,1 %   годового плана 2016 года и  60,3 % к плану 1 полугодия 2016 года. План не выполнен на  39,7  % или на  15,5 тыс. руб.
Поступление  налоговых и неналоговых доходов  в разрезе видов доходов:
          - Налог на доходы физических лиц. При плане 50,0 тыс. руб. исполнение составило 22,1 тыс. руб., что составляет 44,2  %  к  годовому плану. При  плане на 1 полугодие 24,0 тыс. руб.  не выполнение составляет на 1,9 тыс. руб. или на 7,9 %. За аналогичный период  прошлого года поступление составило 20,5 тыс.руб. Увеличение составило 1,6  тыс.руб. 
         -  Налог  на имущество физических лиц.  При плане 10,0 тыс. руб., исполнение составило 0,5 тыс.руб., или 5 % годового плана. При квартальном плане невыполнение  составляет 1,5 тыс.руб.  За аналогичный период  прошлого года  поступление данного налога составляет 0,9 тыс. руб. 
         -   Земельный налог.  При  плане  30,0 тыс. руб. исполнение за 1 полугодие составляет 0,9 тыс.руб., что составляет 3 % годового плана. При  плане на 1 полугодие 13,0 тыс.руб.  не выполнение составило 12,1 тыс.руб. За соответствующий период прошлого года исполнение составило 14,6 тыс.руб. 
         - земельный налог с организаций- поступление 35 % годового плана;
        - земельный налог с физических лиц- поступление 0,4 % годового плана.
   Удельный вес налоговых и неналоговых доходов  в доходах  бюджета поселения составил  2,1 %, за аналогичный период прошлого года-  4,2 %. Основную долю в налоговых и неналоговых доходах бюджета составляет  налог на доходы физических лиц- 94,1  %,  2,1  % в собственных доходах бюджета.
-    Налог на имущество физических лиц, удельный вес составляет -2,1 %;
-    Земельный налог, удельный вес составляет-3,8 %.
    Снижение налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения  к прошлому году составил  -12,5  тыс. руб. или в 1,5 раза.
       
      Доля безвозмездных поступлений  составила в сумме  1077,9 тыс. руб.,  97,9 % всех доходов, за аналогичный период прошлого года –95,8 % всех доходов. Безвозмездные поступления –это:
     - дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.
Исполнение составило 484,3 тыс. руб., или  51,9  % к годовому плану 2016 года, 99,9 % к  плану 1 полугодия 2016 года. Данный вид безвозмездных поступлений составляет основную долю в безвозмездных поступлениях-  44,9 % . В том числе:
     - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств  бюджета Удмуртской Республики ( подушевая дотация )- 19,8 тыс. руб., исполнение составило 50,8  % к  плану  2016 года, 100 % к плану 1 полугодия 2016 года;
     - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки, согласно прогнозируемым доходам и расходам поселения – 464,5 тыс. руб., исполнение составило  51,9  % к плану 2016 года,  99,9  % к плану 1 полугодия 2016 года;
       - субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты- 19,1 тыс. руб., исполнение составило 28,6  % к  плану 2016 года, 100 % к плану 1 полугодия 2016 года;
         - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( на осуществление дорожной деятельности) – 118,0 тыс.руб., исполнение составило 51,3 % годового плана.
          Дополнительно получено безвозмездных поступлений на сумму 456,5 тыс.руб.
          - субсидия по Постановлению Правительства УР от 21.03.2016 года № 107  направлена на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в сумме 23,5 тыс.руб.
          - дотация на реализацию наказов избирателей из бюджета УР в сумме 433,0 тыс. руб. направлена на капитальный ремонт ГТС пруда на реке Турна в с.Валамаз.

       Расходы бюджета муниципального образования « Валамаз» за 1 полугодие 2016 года исполнены в сумме  656,0 тыс. руб. или 36,9 % к уточненному  плану (  1777,4 тыс. руб.) . Отклонение от плана  составило  1121,4 тыс. руб. Доля текущих расходов в общем объеме расходов составила  656,0 тыс. руб., или  100 %.
   Удельный вес в расходах бюджета занимают расходы по следующим разделам:
Общегосударственные вопросы-  74,9  % или 491,4 тыс. руб.;
Национальная оборона-  2,9  % или  19,1 тыс. руб.;
Национальная экономика- 18 % или 118,0 тыс.руб.;
Жилищно-коммунальное хозяйство- 4,2 % или 27,5 тыс.руб.
Основную долю в расходах занимают заработная плата с начислениями- 70,9 % или 465,2 тыс. руб. Оплата коммунальных услуг-6,8 % или 44,7 тыс.руб., расходы на дорожное хозяйство- 18 % или 118,0 тыс.руб., прочие текущие расходы-  4,3 % или  28,1 тыс. руб.

Общегосударственные расходы

            По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» произведены расходы  на функционирование высшего должностного лица  поселения - Главы муниципального образования, аппарата управления.
Исполнение по данному разделу  составило 491,4 тыс. руб. ( 49,7 % к  плану 2016 года).
По подразделам 0102, 0104  произведены расходы на содержание  Главы муниципального образования и обеспечение деятельности аппарата администрации поселения. Исполнение составило по подразделу 0102 – 215,5 тыс. руб.(  46,4 % к  плану 2016 года),  0104 – 275,9 тыс. руб.(  52,6 % к  плану 2016 года).


Национальная оборона

         По разделу 0200 «Национальная оборона» по подразделу 0203 « Мобилизационная и вневойсковая подготовка» произведены расходы  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -  19,1 тыс. руб. 
(  28,6 % от плана 2016 года).

Национальная экономика

        По разделу 0400 « Национальная экономика»  по подразделу 0409 « Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) произведены расходы на содержание дорог ( чистка дорог от снега,  грейдирование дорог) – 118,0 тыс.руб. ( 51,3 % от плана 2016  года).


Жилищно- коммунальное хозяйство

По разделу  0500 « Жилищно- коммунальное хозяйство» произведены расходы  по подразделу  0503 « Благоустройство» в сумме   27,5 тыс. руб.(  90,2  % к  плану 2016 года)   в том числе на  уличное  освещение на оплату электроэнергии-27,0 тыс.руб. ( 90 % к плану 2016 года), на прочие мероприятия по благоустройству-0,5 тыс.руб. ( 100 % плана 2016 года).


Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования « Валамаз»

Дефицит бюджета муниципального образования « Валамаз» на 2016 год утвержден в сумме 0 тыс. руб. 
На 01.07.2016 года плановый дефицит составляет 0 тыс.руб.


АНАЛИЗ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

  Кредиторская задолженность бюджета муниципального образования  «Валамаз» по состоянию на 01.07.2016 года составляет 100,3 тыс.руб. , в том числе:
- заработная плата -66,9 тыс.руб., удельный вес составляет 66,7 %;
- начисления на заработную плату – 31,6 тыс.руб., удельный вес составляет 31,5 %;
- приобретение ГСМ-1,8 тыс.руб., удельный вес составляет 1,8 %.
Просроченной кредиторской задолженности нет.





























Адрес  редакции: 427664 Удмуртская  Республика  Красногорский  район
                               село  Валамаз  улица  Свободы, дом № 4телефон:  53-2-35




                                     подписано  в  печать  31.08.2016г.
                                     тираж  5 экз.

отпечатано  в  Совете  депутатов  муниципального  образования  «Валамаз»  по  адресу:
Удмуртская  Республика  Красногорский  район  село Валамаз улица Свободы, д.№ 4

                                           Бесплатно 

3

image2.png




image3.jpeg




image1.jpeg




